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Darmowe porady prawne 
Uprzejmie infOrmUjemy, że porady prawne dla mieszkańców miasta Darłowo
udzielane są przez radcę prawnego Macieja Jabłońskiego
w każdy piątek, w godz. od 14 do 16, w Punkcie Konsultacyjnym 
przy ul. Franciszkańskiej 2 (wejście od ul. Wenedów).

Rekordowy dochód z 18. Balu Charytatywnego 
na rzecz darłowskiego hospicjum 

(więcej o tym i innych wydarzeniach charytatywnych na str. 6-7)

Radni przyjęli „Program
zwiększania dostępności 

do świadczeń gwarantowanych
z zakresu rehabilitacji leczniczej

wśród seniorów 60+ 
– dla mieszkańców Miasta 

Darłowo” w roku 2024.

Od 2018 roku niezmiennie miasto wy-
kupuje w działających podmiotach reha-
bilitacyjnych usługi dla mieszkańców
miasta. Przypomnijmy, że w 2023 r. wy-
datkowano kwotę 80 tys. zł. W tej kwocie

zakontraktowanych było 12 rodzajów za-
biegów, których łącznie wykonano 5760.
We wrześniu burmistrz dodatkowo zasi-
lił to zadanie kwotą 40 tys. zł.

W tym roku pula startowa wynosi re-
kordową wielkość 120 tys. zł. Szacunko-
wo przy 12 rodzajach zabiegów ich ilość
będzie oscylowała wokół 7710 sztuk.

Teraz ratusz w trybie konkursu wy-
łoni wykonawcę, który musi zapewnić
bazę sprzętową umożliwiająca przepro-
wadzenie wszystkich rodzajów zabiegów
i posiadać odpowiednią kadrę specjalis-
tów. Można z dużą dozą prawdopodo-
bieństwa określić rozpoczęcie rehabili-

tacji w marcu, a którą dzisiaj zaakcepto-
wali radni.

Warto nadmienić, że w ustawowych
zadaniach miasto nie jest zobowiązane
do prowadzenia działań w zakresie
ochrony zdrowia. Na terenie Darłowa to
zadanie realizuje Szpital Powiatowy 
w budynku przy ul. Królowej Jadwigi. 

– Ilość potrzebujących daleko wykra-
cza poza możliwości tego podmiotu.
Stąd opłacanie dodatkowo od 7 lat reha-
bilitacji przez Miasto jest jednoznacz-
nym przesłaniem: osobom potrzebują-
cym należy pomóc – tłumaczy Arka-
diusz Klimowicz, burmistrz miasta. 

Od marca kontynuujemy rehabilitację 

Dostęp do służby zdrowia w Darłowie
jest bardzo słaby, w dodatku stale się po-
garsza. Dla przykładu, jeszcze kilka lat
temu w jednej z prywatnych przychodni
POZ pracowało 7 lekarzy, dzisiaj jest 
tylko 4. To powoduje, że czasami na 
wizytę, nawet z gorączką, trzeba czekać
kilka dni, a nawet tydzień.

Ta sytuacja budzi głębokie niezado-
wolenie społeczne. W efekcie część
mieszkańców Darłowa, głównie tych
zmotoryzowanych zmieniło lekarzy,
przepisało się do przychodni w sąsied-
nich miejscowościach, na przykład do
Sławna, a nawet do Koszalina. Co mają
zrobić ci, którzy nie mają takich możli-
wości? Co mają zrobić osoby starsze? Jak
radzić mają sobie osoby, które potrzebu-
ję częstego kontaktu z lekarzem, są
przewlekle chore? Te pytania często kie-
rowane są przez mieszkańców do dar-
łowskich radnych, czy też do władz
miasta.

– Dlatego też od kilku lat podejmo-
wane były próby zaradzenia tej sytuacji.
Po pierwsze próbowaliśmy namówić
przychodnię lekarską dla dorosłych do
zwiększenia zatrudnienia. To nie nastą-
piło. To prywatny podmiot, władze lo-
kalne nie mają możliwości wymuszenia
pewnych działań – mówi Arkadiusz Kli-
mowicz, burmistrz Darłowa. – Drugi
kierunek to było poszukiwanie innej
prywatnej przychodni lekarskiej z oko-
lic, która zechciałaby uruchomić punkt
w Darłowie. Były poważne rozmowy 
z jedną z przychodni ze Sławna, osta-
tecznie do tego nie doszło – dodaje bur-
mistrz i przypomina, że miasto prowa-
dziło też zakrojoną na szeroką skalę

kampanię informacyjną zachęcającą do
podjęcia pracy w Darłowie przez lekarzy
z Ukrainy. Również bez oczekiwanego
efektu.

Dlatego w życie wprowadzony będzie
nowy plan. Burmistrz Arkadiusz Klimo-
wicz poprosił o pomoc starostę sławień-
skiego Wojciecha Wiśniowskiego, a sta-
rosta z kolei zwrócił się do dyrektora
Szpitala Powiatowego w Sławnie.

Panowie, po konsultacji z radnymi
powiatowymi z Darłowa Tomaszem 
Bobinem i Danielem Frączem, podjęli
decyzję, że to szpital powiatowy otworzy
swoją publiczną przychodnię lekarską 
w Darłowie. Szpital uruchomi filię i za-
trudni tutaj lekarzy. Na początek praw-
dopodobnie dwóch, trzech.

Miasto ze swojej strony zaoferowało
lokal. To część budynku dawnego dwor-

ca PKP, w której dzisiaj ma siedzibę Dar-
łowskie Centrum Wolontariatu. To około
140 metrów kwadratowych powierzchni,
którą będzie można zaadaptować na po-
trzeby medyczne. DCW bez szkody dla
siebie będzie miało zaproponowaną inną
lokalizację.

Dlaczego szpitalna przychodnia nie
ulokuje się tam, gdzie dzisiaj działają
inne przychodnie w budynku przy ul.

Szpitalnej, który jest własnością gminy?
Nie ma tam miejsca.

Dodatkowym atutem lokalizacji bu-
dynku DCW przy ul. Bogusława X jest 
lokalizacja na parterze. Jest to miejsce
dostępne dla osób niepełnosprawnych,
na wózkach inwalidzkich. Ta lokalizacja
może też być dogodna dla osób spoza
Darłowa, z gminy Darłowo, bo można
dojechać tu pociągiem, autobusem, obok
są miejsca parkingowe.

– Jest jeszcze jeden plus – podkreśla
burmistrz Klimowicz. – Gdyby w przy-
szłości była potrzeba rozwoju przychod-
ni, to jest rezerwa w postaci drugiej 
części budynku, tam gdzie dziś jest Po-
czekalnia Kultury. I to bez szkody dla
przestrzeni kulturalnej w mieście, bo
niedawno wyremontowaliśmy kolejne
pomieszczenia w Darłowskim Ośrodku
Kultury Skło-44, poza tym w coraz bar-
dziej realnych planach wciąż jest stwo-
rzenie biblioteki w dawnej siedzibie
przedszkola przy ul. Zamkowej – dodaje
burmistrz.

Co musi się wydarzyć w najbliższym
czasie, by przychodnia szpitalna w Dar-
łowie zaczęła działać? Rada Powiatu sła-
wieńskiego będzie głosować nad zmianą
statutu Szpitala Powiatowego, w którym
to statucie dopisze się możliwość pro-
wadzenia przychodni POZ. Wcześniej te-
mat ten starosta Wojciech Wiśniowski
postawił na zarządzie powiatu, który
wyraził już swoją opinię. Pozytywną. Po
sprawach proceduralnych przyjdzie czas
na tematy organizacyjne. Miasto zade-
klarowało też ewentualną pomoc w for-
mie znalezienia mieszkań służbowych
dla lekarzy, których zatrudni szpital. 

Będzie nowa przychodnia lekarska. 
Decyzja zapadła

Słaby dostęp do lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej i lekarzy specjalistów to jedna z bolączek Darłowa. Samorząd znalazł sposób 
na rozwiązanie tego problemu. We współpracy ze starostwem i szpitalem powiatowym w naszym mieście powstanie nowa przychodnia.

Burmistrz Darłowa Arkadiusz Klimowicz i starosta sławieński Wojciech Wiśniowski: – Plan uruchomienia przez szpital przychodni POZ 
w Darłowie to nasz priorytet. Liczymy na to, że nowa przychodnia zacznie działać w 2025 roku.
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Elżbieta Betlińska

Tradycyjne spotkanie noworoczne burmistrza miasta Darłowo 

Zaproszeni i nagrodzeni
Wieczór zwieńczył koncert gwiazdy

wieczoru – Roberta Janowskiego. Artys-
ta wraz z akustycznym trio: Sebastia-
nem Rucińskim, Tomaszem Wójcikiem,
Kosmą Kalamarzem i Tomaszem Bud-
kiewiczem (realizator) zaserwował fan-
tastyczną ucztę muzyczną w stylu 
unplugged. Atmosferę wyrafinowanego 
i rozrywkowego spotkania artystyczne-
go i magię pięknych piosenek nadała
spotkaniu niebanalnej formy. Spotkanie
prowadził Daniel Frącz.

W tym roku nagrody 

otrzymali:

Elżbieta Betlińska, prezes Klubu
Amazonki w Darłowie

Za ogromne zaangażowanie w życie
społeczne Darłowa, wielkie serce do nie-
sienia pomocy innym, a także za ważną
dla zdrowia mieszkańców – promocję
profilaktyki prozdrowotnej. W szczegól-
ności za pomoc kobietom dotkniętym
chorobą nowotworową piersi.

Antoni Hołub, pasjonat wędkarstwa
i miłośnik przyrody

Za dzielenie się wędkarskim do-
świadczeniem z dziećmi i młodzieżą 
z Darłowa (Wędkarski Dzień Dziecka,
Szkółka Wędkarska), zaszczepiając 
w nich wielką miłość do fauny i flory na-
szego regionu.

Justyna Tepurska i Joanna Byrwa,
wolontariuszki Darłowskiego Centrum
Wolontariatu

Za organizację 15. jubileuszu naj-
większej na Pomorzu imprezy mikołaj-
kowej – „Darłowskiej Laponii”. Wolonta-
ryjna praca Pań przełożyła się kolejny
raz na solidny sukces.

Joanna Koguciuk
Za krzewienie wśród dzieci i mło-

dzieży sportu i kultury fizycznej po-
przez prowadzenie profesjonalnej szko-
ły pływania – „Rekinek”, a także za wiel-
kie zaangażowanie w życie społeczne
Darłowa i pomocną dłoń przy wielu cen-

nych miejskich inicjatywach. M.in.
„Darłowskiej Laponii” i w innych działa-
niach DCW.

Rafał Bocheński – prezes Darłow-
skiej Grupy Producentów Ryb i Arma-
torów Łodzi Rybackich, a także Miro-
sław Bilko i Marian Mackiewicz – ar-
matorzy i przedstawiciele rybołówstwa
w Porcie Darłowo

Za kontynuowanie i pielęgnowanie
ważnej gałęzi gospodarki morskiej jaką jest
rybołówstwo, a także zaangażowanie w bu-
dowanie, rozwój i politykę tej ważnej dzie-
dziny dla Portu Morskiego w Darłowie.

Jolanta i Andrzej Struś restaurato-
rzy, właściciele pizerii Pinochio

Za stworzenie na kulinarnej mapie
Darłowa pierwszej i wciąż prężnie dzia-
łającej pizzerii, w której turyści i miesz-
kańcy Darłowa mogą skosztować wy-
kwintnych dań przygotowanych z pre-
cyzją i niezwykłym smakiem. Pinochio
to miejsce stworzone z klasą, które sta-

nowi wizytówkę darłowskiej gastrono-
mii (nagrodzeni nie mogli przybyć na
uroczystości).

Wandalin Ulanowski, właściciel de-
likatesów „Wandi”

Za kontynuowanie, założonego przez
Ojca w 1945 roku, rodzinnego biznesu,
utrzymanie klimatu sklepu, który przy-
wołuje wiele miłych wspomnień miesz-
kańcom Darłowa (smak gumy balonowej 
i oranżady), a także za bogaty asortyment
spożywczy oferowany w samym sercu
Darłowa. To wszystko przez blisko 80 lat.

Andrzej Łuczków, trener klubu
sportowego „M&W Stocznia Darłowo”

Za krzewienie wśród dzieci i mło-
dzieży kultury fizycznej, wychowanie
profesjonalnej kadry klubu i wieloletnie
angażowanie się w życie sportowe Dar-
łowa, a także za wkład w rozwój piłki
siatkowej, który przełożył się na ogrom
sukcesów i tytułów promując miasto na
arenie ogólnopolskiej.

Krystyna Sokolińska, dyrektor Po-
wiatowego Urzędu Pracy w Sławnie 
i wieloletnia była Radna i Przewodni-
cząca Rady Miejskiej w Darłowie.

Wojciech Wiśniowski, starosta sła-
wieński, w przeszłości radny Rady
Miejskiej w Darłowie i wieloletni radny
powiatowy.

Tomasz Bobin – przewodniczący
Rady Powiatu w Sławnie. 

W przeszłości radny Rady Miejskiej
w Darłowie, wiceprzewodniczący Rady
Miejskiej, Dyrektor Urzędu Morskiego
w Słupsku (odpowiadał za zabezpiecze-
nie darłowskich plaż i budowę Bulwaru
Portowego wzdłuż ul. Morskiej w 2014
r.)

Za wieloletnie zasługi dla samorząd-
ności, godne reprezentowanie naszej
społeczności na arenie powiatu sławień-
skiego, a także za cenny i nieopisany
wkład w rozwój i życie Królewskiego
Miasta Darłowa.

Jacek TEDE Graniecki – raper, pro-
ducent muzyczny, osobowość medialna
i aktywista

Za zaangażowanie w kulturalne życie
miasta oraz jego promocję poprzez
umiejscowienie swoich teledysków 
w Darłowie, wiele koncertów dedykowa-
nych mieszkańcom naszej społeczności
(w tym tych charytatywnych), a także
organizację rajdu rowerowego, którego
sukces frekwencyjny pokazał, że to cen-
na idea warta kontynuowania.

Daniel Bonzay Frącz – radny Powia-
tu Sławno, aktywista i społecznik

Za wieloletnie zaangażowanie się 
w życie społeczne Darłowa, a także za
wdrażanie wielu pomysłów, cennych ini-
cjatyw, organizowanie miejskich imprez
oraz realizowanie ważnych projektów
dla Królewskiego Miasta Darłowo, które
znacząco wpłynęły na budowanie kultu-
ralnej marki naszego miasta.

fot. Linda SurdeL (KLarty)

8 stycznia, o godz. 18:00, w progach darłowskiego kina „Bajka”
miało miejsce kolejne już, coroczne spotkanie świąteczno-nowo-
roczne Burmistrza Miasta Darłowa. Tradycyjnie wręczono na nim
wyróżnienia za najważniejsze inicjatywy ubiegłego roku. 

Antoni Hołub Justyna Tepurska i Joanna Byrwa Joanna Koguciuk Od prawej: Rafał Bocheński, Marian Mackiewicz i Mirosław Bilko Andrzej Łuczków

Tomasz Bobin, Krystyna Sokolińska i Wojciech Wiśniowski Jacek TEDE Graniecki Daniel Bonzay Frącz Wieczór zwieńczył koncert Roberta Janowskiego wraz z akustycznym trio: Sebastianem Ruciń-
skim, Tomaszem Wójcikiem, Kosmą Kalamarzem.

WiadomościWiadomości

Od lewej: Arkadiusz Klimowicz - burmistrz Darłowa, Andrzej Łuczków, Mirosław Bilko, Tomasz Bobin, Antoni Hołub, Elżbieta Betlińska, Joanna Byrwa, Joanna Koguciuk, 
Krystyna Sokolińska, Justyna Tepurska, Wojciech Wisniowski, Rafał Bocheński, Marian Mackiewicz i Daniel Frącz
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Kolejny darłowski Orszak IV Króli przeszedł ulicami miasta 

4. Królowie w Darłowie

Darłowo 
w liczbach
Prezentujemy szczegółowy raport de-

mograficzny przedstawiający strukturę wie-
kową mieszkańców. 

Według najnowszych statystyk Darłowo
31 grudnia 2023 roku liczyło 11 984 stałych
mieszkańców. Ponadto 461 osób zameldowa-
nych jest w mieście na pobyt czasowy.

Dla porównania przypomnijmy, że na
koniec roku 2022 stałych mieszkańców Dar-
łowa było 12 149 i 432 osoby zameldowane
na pobyt czasowy. Z kolei na koniec roku 2021
liczby te wynosiły odpowiednio – 12 338
zameldowanych na pobyt stały i 487 osób
zameldowanych na pobyt czasowy.

Najliczniejszą grupę stanowią osoby 
w wieku produkcyjnym: 3515 panów i 3200
pań, ale bardzo liczna jest także grupa osób
w wieku emerytalnym: 1113 mężczyzn i 2233
kobiety.

Przedstawione powyżej dane wska-
zują na utrzymującą się od lat tendencję
spadku liczby ludności Darłowa. Wszystkie
te dane znajdują również odzwierciedlenie
w raportach Głównego Urzędu Statystycz-
nego, który podał, że liczba ludności we
wszystkich polskich miastach zmniejszyła
się w roku 2022 w skali całego kraju łącznie
o 282 244 osoby.

Spotkanie odbyło się w przededniu
31. rocznicy jednej z największych tra-
gedii jaka rozegrała się na Morzu Bał-
tyckim w latach dziewięćdziesiątych.
Naszymi gośćmi byli piloci, członkowie

załóg darłowskich śmigłowców oraz ra-
townicy, którzy w dniach 13 i 14 stycz-
nia 1993 otrzymali rozkaz i bez naj-
mniejszego zawahania ruszyli go wyko-
nać. Chodziło bowiem o rozkaz

ratowania życia ludzkiego, które było
zagrożone przez żywioł jakim jest mo-
rze. O tym co zastali na miejscu, jakie
emocje im towarzyszyły i o tym co
udział w tej akcji pozostawił w nich sa-

mych opowiedzieli podczas bardzo cie-
kawego spotkania.  

Blisko sto osób wzięło udział w wy-
darzeniu, którego organizatorem był
Darłowski Ośrodek Kultury. Moderato-
rem rozmowy była Joanna Witkowska 
z Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Ag-
nieszki Osieckiej zaś gośćmi – bohatero-
wie z Darłowa, którzy niejednokrotnie
ryzykowali i ryzykują życie by ratować
życie innych.

Za wieczór z tematem, który pomimo
upływu czasu budzi wciąż żywe emocje,
dziękujemy zarówno zaproszonym go-
ściom jak i aktywnej publiczności.

Na dziedzińcu zamkowym 
po okolicznościowym 
przemówieniu burmistrza 
Darłowa Arkadiusza
Klimowicza sformowano
kolorowy orszak, któremu
przewodziła Sławieńska
Orkiestra Dęta – na czele 
z Kompanią Honorową 
Zespołu Szkół Morskich 
w Darłowie.

Święto Trzech Króli to dziś nie tylko
uroczystość kościelna, ale podobnie jak
w Polsce, także w wielu krajach to dzień
ustawowo wolny od pracy.

Orszak Czterech Króli w Darłowie
stał się tradycją, która ma m.in. jedno-
czyć wszystkich mieszkańców miasta 
i okolicznych miejscowości. Jak zaznaczył
w wywiadzie dla Radia Koszalin – ojciec
franciszkanin Wiesław Przybysz – jest to
uroczystość mająca wywoływać radość,
tworzyć ducha miłości i przyjaźni. 

– Abyśmy w tym świecie, który jest
bardzo rozproszony, w którym istnieje
wiele podziałów, byli wreszcie razem 
– mówił ojciec Przybysz. Podkreślił rów-
nież, że sobotnie święto ma przede
wszystkim wymiar ewangelizacyjny.

Uroczystość zakończyła msza święta,
po której rozstrzygnięto również para-
fialny konkurs szopek.

fot. artur WejneroWski

Trzej królowie

Kacper, Melchior i Baltazar 6 stycznia 2024 z różnych stron przybyli do darłowskiego zamku
króla Skandynawii i księcia Pomorza Eryka Pomorskiego. W ich rolę wcielili się przedstawiciele
darłowskich parafii: ks. Bogusław Fortuński, franciszkanin o. Adrian Zalewski oraz Sebastian
Lebiecki. Królem Erykiem Pomorskim był dyrektor Zamku Książąt Pomorskich – Karol Matu-
siak, który przypomniał ważniejsze zasługi tego cesarza północy.

Historia

4 król darłowski, Eryk Pomorski, urodził
się w Darłowie, w 1382 r. Na chrzcie
otrzymał imię Bogusław. Jego ojcem był
książę Warcisław VII z rodu Gryfitów, 
dynastii panującej na Pomorzu Zachodnim
od XII do XVII wieku. Z kolei matka,
Maria, była duńską księżniczką, córką
siostry królowej Małgorzaty, która go
adoptowała w 1388 r. W 1397 r. 
w Kalmarze Eryk został koronowany 
na władcę Danii, Szwecji i Norwegii. Po
detronizacji powrócił do Darłowa, gdzie
spędził ostatnie 10 lat swego burzliwego
życia.

WiadomościWiadomości

Burmistrz - Arkadiusz Klimowicz i 4 Króli (franciszkanin o. Adrian Zalewski, Sebastian 
Lebiecki, ks. Bogusław Fortuński, Karol Matusiak). Kompania Honorowa Zespołu Szkół Morskich w Darłowie.

Schola Siostry Joeli - Słoneczka Jezusa.

Orszak przeszedł z dziedzińca zamkowego,  placem zamkowym, następnie: M.C. Skłodow-
skiej, Królowej Jadwigi, Henryka Wieniawskiego, Św. Gertrudy, Bramą Kamienną, Po-
wstańców Warszawskich, Rynkiem Miejskim, Kościelną, Wenedów by dotrzeć do Kościoła
Mariackiego.

Od lewej: Radny Andrzej Herdzik, Przewodniczący Rady Miejskiej Czesław Woźniak, 
burmistrz Arkadiusz Klimowicz. Organizatorem Orszaku IV Króli było Biuro Burmistrza Miasta.

Od lewej: Tomasz Witkowski, Marek Chmura, Julian Andrzejak, Marek Walasik, Sławomir
Krzyszczak, Witold Strzelecki, Julian Szulc, Joanna Witkowska. fot. Magda Burduk

31. rocznica zatonięcia promu „Jan Heweliusz”

Spotkanie z bohaterami 
W piątek, 12 stycznia 2024 roku, w Galerii Rybackiej i Marynistycznej SKŁO44 spotkaliśmy się z naocz-
nymi światkami i uczestnikami akcji ratowniczej promu Jan Heweliusz.
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Na posiedzeniu Rady 
Miejskiej, 11 stycznia, radni 

podjęli uchwały w sprawie dofi-
nansowania prac konserwator-

skich w dwóch darłowskich
świątyniach. Łączna kwota

zadań opiewa na 1 225 000 zł.

Pieniądze na remonty Miasto Darło-
wo pozyskało w ramach Rządowego Pro-
gramu Odbudowy Zabytków. Teraz,
zgodnie z podjętymi uchwałami, dotacje
będą przekazane darłowskim parafiom.
Remontowi i konserwacji poddane zo-
stanie pokrycie dachowe kościoła św.
Gertrudy oraz zakrystia i książęce sar-
kofagi z kościoła MB Częstochowskiej.

To ponad 97% prognozowanych war-
tości inwestycji. Blisko 3% pochodzić bę-
dzie z budżetu Miasta.

Rządowy Program Odbudowy Zabyt-
ków wspiera samorządy w poprawieniu
stanu, odbudowie i remontach zabytków
– pozwala uchronić je przed degradacją 
i niszczeniem.

Podjęcie uchwał oznacza, że w naj-
bliższym czasie w Darłowie za kwotę 350
tys. remontowi i konserwacji poddane
zostanie pokrycie dachowe XV wieczne-
go kościoła parafialnego pod wezwa-
niem św. Gertrudy. 

Dwa zadania realizowane będą przez
parafię pw. Matki Bożej Częstochowskiej.
515 tysięcy złotych to dofinansowanie na
konserwację elewacji zakrystii oraz ksią-
żęcych sarkofagów, z kolei 360 tysięcy
ma kosztować renowacja i konserwacja
ścian Grobowej Kaplicy Książęcej.

Środki z Rządowego Programu Odbu-
dowy Zabytków będą przeznaczone na
prace konserwatorskie, restauratorskie
oraz roboty budowlane.

Dofinansowanie 
na remonty zabytków

Technologiczne
wsparcie 

Miejskie Przedsiębiorstwo
Gospodarki Komunalnej 

w Darłowie wzbogaciło swój
park maszynowy o śmieciarkę

dwukomorową na podwoziu
volvo. 

Zestaw, w którego skład wchodzi
śmieciarka na trzyosiowym podwoziu 
o dopuszczalnej masie całkowitej 26 ton
oraz komory śmieciowe NTM, jest obec-
nie w trakcie rejestracji, montażu syste-

mów takich jak GPS, RFD i przygotowy-
wania do eksploatacji. 

Koszt pojazdu wraz z wyposażeniem
to 500 tys. zł. Środki na zakup zostały
przekazane z budżetu miejskiego jako
zwiększenie udziałów miasta w spółce. 

– Nie jest to jedyny zakup MPGK. 
W najbliższym czasie zostanie zamówiony
samochód ciężarowy do przewozu dużych
pojemników na odpady segregowane oraz
dwa pojazdy specjalistyczne do budowy
sieci wodnej i kanalizacyjnej – podkreśla
Krzysztof Walków, prezes MPGK. 

Gdy w grudniu ubiegłego roku pisa-
liśmy o założenia budżetowych miasta,
wszystkie prezentowane dane były jedy-
nie projektem. Dziś, już po jednomyśl-
nym głosowaniu radnych, można mówić
o zatwierdzonym budżecie miasta na
2024 rok. 

Warto więc przypomnieć jego naj-
ważniejsze założenia. Ogólna kwota pla-
nowanych dochodów budżetowych prze-

kracza 106 milionów złotych, a łączne
wydatki ustalono na ponad 124 miliony
złotych. Oznacza to deficyt w kwocie 17,6
miliona złotych, który będzie pokryty 
z nadwyżki budżetowej z lat poprzed-
nich. Miasto nie posiada dziś żadnego
zadłużenia, a blisko 30 procent wszyst-
kich wydatków przeznaczonych będzie
w przyszłym roku na rozwój miejskiej
infrastruktury.

Miliony na infrastrukturę
wodociągową 
Blisko 7 milionów złotych miasto wyda

w tym roku na modernizację oczyszczalni
ścieków, gdzie prace rozpoczęły się już 
w 2022 roku. To inwestycja wieloletnia,
która ma poprawić wydajność oczyszczal-
ni szczególnie w okresie letnim i podnieść
jej parametry środowiskowe. Zakończenie

Długa lista inwestycji
Darłowscy radni jednogłośnie przyjęli uchwałę w sprawie
budżetu miasta na 2024 rok. Zatwierdzili tym samym długą
listę inwestycji, których łączna wartość przekroczy 
35 milionów złotych.

Które z tegorocznych planów     

Czesław Woźniak 

Wielu mieszkańców ucieszyło się z inwestycji
na największym placu zabaw przy ulicy Wie-
niawskiego. W tym roku staną tam kolejne
nowe zabawki. Będzie to miejsce jeszcze bar-
dziej przyjazne rodzinom. Na ulicy Wieniaw-
skiego inwestujemy w setkach tysięcy, nato-
miast w milionach inwestujemy w skali całego
miasta. 18 milionów przeznaczyliśmy na gos-
podarkę wodno-kanalizacyjną. Nowy wodo-
ciąg będzie receptą na awarie i niedoskona-
łości starej sieci. Z kolei dzięki uzbrojeniu
nowych terenów pod przyszłe inwestycje po-
budzimy rozwój całego Darłowa. Pojawią się
nowi inwestorzy.

Jerzy Maciąg 

W tym roku planowane jest zakończenie mo-
dernizacji oczyszczalni ścieków. Chyba nikogo
nie trzeba przekonywać, że z punktu widzenia
całego miasta, to niezwykle kosztowna, ale 
i niezwykle istotna inwestycja. Z pozostałych
tematów najbardziej cieszą mnie plany doty-
czące ulicy Morskiej. W budżecie zabezpie-
czone są pieniądze na uporządkowanie terenu
wokół stawu, a także na wybudowanie toru
do jazdy na rowerach i hulajnogach. Warto
dodać, że za sprawą Zarządu Dróg Wojewódz-
kich przebudowana będzie też ścieżka rowe-
rowa wzdłuż ulicy Morskiej. Tereny między
Darłowem a Darłówkiem będą lepiej skomu-
nikowane, zyskają też nowe funkcje i dużo
lepszy wygląd.

Dorota Podgórska 

Lista tegorocznych inwestycji jest bardzo
długa i opiewa na blisko 35 milionów złotych.
Oprócz inwestycji drogowych czy wodocią-
gowych bardzo ważne są również projekty
społeczne. Liczę na to, że uda się zrealizować
plan uruchomienia przychodni w porozu-
mieniu ze Szpitalem Powiatowym. Warto też
zwrócić uwagę na to, że miasto przeznaczy
w tym roku aż 120 tysięcy na rehabilitację se-
niorów. Dobrze, że w planie wydatków zna-
lazły się pieniądze na monitoring miejski. To
bardzo ważny projekt z punktu widzenia bez-
pieczeństwa mieszkańców i walki z aktami
wandalizmu.

Mirosław Jabłoński

W budżecie znalazł się jeden z moich wnio-
sków dotyczący oświetlenia i dokumentacji
technicznej budowy ulicy kardynała Ignacego
Jeża. To krótki, ale ważny odcinek, dla wielu
mieszkańców to skrót prowadzący do szkoły,
a dziś nie ma tu ani oświetlenia ani odpo-
wiedniej nawierzchni. Z pozostałych pro-
jektów drogowych bardzo cieszy  budowa
ulicy Bałtyckiej. Dalej mogę wymienić upo-
rządkowanie parku przy ulicy Morskiej. Rada
Osiedla Centrum której przewodniczę będzie
się starała, aby również swoje siły i fundusze
przeznaczyć na poprawę estetyki i funkcjo-
nalności tego obszaru.

Bożena Magier

Moje priorytety to poprawa dostępności do
lekarza pierwszego kontaktu i poprawa do-
stępności do gabinetu RTG. Dlatego tak
ważne są wszystkie inicjatywy w zakresie
ochrony zdrowia, takie jak utworzenie nowej
przychodni. Cieszę się, że w projekcie budżetu
są pieniądze na dokumentację techniczną no-
wego budynku komunalnego wielorodzin-
nego. Poprawa w zakresie polityki mieszka-
niowej miasta jest niezwykle istotna. Równie
ważna jest budowa nowych dróg lokalnych,
dlatego warto podkreślić, że w budżecie jest
kilka milionów złotych na nowe drogi, jak Bał-
tycka, Spokojna czy Zacisze oraz na przygo-
towanie dokumentacji technicznej pod bu-
dowę kolejnych.

Ewa Madalińska-Marciniak

W skali okręgu, najbardziej cieszy projekt przy-
gotowania dokumentacji technicznej pod budowę
nowego chodnika prowadzącego wzdłuż ulicy
Chopina. To pierwszy krok do stworzenia w przy-
szłości bezpiecznego dla wszystkich dojścia do
nowego cmentarza. W tegorocznych środkach
na meliorację znalazł się rów przy ulicy Kurpiń-
skiego. Bezwzględnie wymaga on oczyszczenia.
W budżecie na 2024 rok zaplanowano jedynie
drobne naprawy ulicy Wybickiego, ale w przy-
szłości nie unikniemy tematu budowy tej drogi.
Z tych największych inwestycji najważniejsza jest
oczyszczalnia i nowa magistrala wodociągowa.
Po wybudowaniu nowej nitki wodociągu
wreszcie będzie można pomyśleć o wiecznie roz-
kopywanej dziś ulicy Szymanowskiego.

WiadomościWiadomości

Od lewej sarkofagi: Jadwigi Brunszwickiej – Księżnej Pomorskiej (1595-1650), Eryka 
Pomorskiego – Króla Skandynawii i Książa Pomorza (1381-1459), Elżbiety Holsztyńskiej 
– Księżnej Pomorskiej (1580-1653).
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wszystkich prac unowocześniających pla-
nowane jest na przełomie III i IV kwartału
2024 roku. Również około 7 milionów zło-
tych miasto przeznaczy na budowę sieci

wodociągowo-kanalizacyjnej oraz de-
szczowej dla terenów inwestycyjnych zlo-
kalizowanych w rejonie Alei Jana Pawła II
w Darłówku Wschodnim.

Kolejna ważna inwestycja to budowa
nowej magistrali wodociągowej. Jej zu-
pełnie nowa nitka za blisko 4 miliony
złotych ma powstać we wschodniej czę-

ści miasta od stacji uzdatniania wody aż
do ulicy świętej Gertrudy. Pozwoli to na
wyeliminowanie tak uciążliwych awarii
pojawiających się w tej części miasta.

Drogi i rekreacja 
Zapisano też pieniądze na przebudo-

wę zabytkowego wnętrza kwartału ulic
na zapleczu pierzei ul. Powstańców
Warszawskich w śródmieściu Darłowa.
To projekt, na który podobnie jak 
w przypadku wymienionych wyżej
miasto zdobyło dofinansowanie z pro-
gramu Polski Ład. 

Miłośników atrakcji wzbogacających
ofertę miasta w zakresie aktywnego wy-
poczynku z pewnością ucieszy projekt
rozbudowy skateparku na Wyspie Łoso-
siowej. Miasto zaplanowało też inwesty-
cje zlokalizowane na terenach zielonych
między ulicą Morską a kanałem porto-
wym, gdzie powstanie pumptruck, czyli
tor do jazdy na rowerach i hulajnogach.
Zmienić ma się również otoczenie pobli-
skiego stawu.

Będą budowane też nowe drogi: 
ul. Bałtycka za blisko 2 miliony złotych,

ulicy Spokojna za 1,2 mln złotych i ul.
Zacisze za 1,15 mln złotych. Znalazły się
też zapisy pozwalające przygotować do-
kumentację techniczną pod budowę no-
wego chodnika wzdłuż ulicy Lotników
Morskich oraz chodnika wzdłuż ulicy
Chopina, który poprowadzi na nowy
cmentarz.

Oświata i zabytki 
Jednym z pilnych wydatków jest na-

prawa dachu Przedszkola nr 2, gdzie do-
datkowo mają pojawić się panele foto-
woltaiczne. 

W roku 2024 prowadzone będą rów-
nież prace w dwóch darłowskich świąty-
niach. W największym kościele pw. Mat-
ki Bożej Częstochowskiej w Darłowie
realizowane będą aż dwa projekty: reno-
wacja i konserwacja ścian Grobowej Ka-
plicy Książęcej (ponad 350 tys. zł) oraz
konserwacja elewacji zakrystii oraz ksią-
żęcych sarkofagów (500 tys. zł). W ko-
ściele św. Gertrudy zaplanowano remont
i konserwację pokrycia dachowego (340
tys. zł). Pieniądze na prace w świątyniach
pochodzą z programu Polski Ład.

      inwestycyjnych są najważniejsze? Opinie radnych:

Andrzej Herdzik 

Najważniejsze zadania na ten rok to nowa
magistrala wodociągowa wschodnia, zakoń-
czenie modernizacji oczyszczalni ścieków 
i uzbrojenie terenów przy Alei Jana Pawła II.
To wielomilionowe projekty, które wpłyną na
rozwój miasta w tym roku i w kolejnych la-
tach. Nie zapominam też o mniejszych, ale
równie ważnych sprawach, jak choćby upo-
rządkowanie terenu placu zabaw przy ulicy
Rynkowej. Wiem, że mieszkańcy liczą też na
dodatkowe miejsca postojowe w pobliżu cen-
trum. Wspierałem i będę wspierał cenne ini-
cjatywy zgłaszane w ramach budżetu oby-
watelskiego. 

Janusz Sokoliński

Najważniejsze, że w tegorocznym budżecie
są pieniądze na budowę ulicy Spokojnej i ulicy
Zacisze. Poprawa infrastruktury drogowej jest
niezwykle ważna, dlatego też są plany przy-
gotowania dokumentacji pod budowę kolej-
nych dróg w skali całego miasta. Zabezpie-
czone są również pieniądze na przebudowę
zjazdu z Alei Wojska Polskiego przy bloku
numer 8, co istotnie poprawi bezpieczeństwo
mieszkańców. Z tematów społecznych naj-
ważniejsza jest walka o poprawę stanu służby
zdrowia. Otwarcie nowej przychodni to prio-
rytet dla całej rady.  

Krzysztof Cybulski 

Jeden z priorytetów to drogi. Wszystkich kie-
rowców z pewnością ucieszy nowa nakładka
asfaltowa na ulicy Żeromskiego. Wreszcie do-
czekamy się remontu i to jeszcze wiosną. Tam,
gdzie nie zaplanowano gruntownych re-
montów czy przebudowy z pewnością po-
jawią się ekipy uzupełniające ubytki. Z pozos-
tałych spraw najbardziej cieszy plan budowy
nowej magistrali wodociągowej, zagospoda-
rowanie parku przy ulicy Morskiej i projekt
budowy ścieżki rowerowej po zachodniej
stronie kanału z mostem nad Grabową. Z te-
matów zgłaszanych przez mieszkańców, upo-
rządkowanie podwórka przy ul. Bogusława
X, za kościołem św. Jerzego.

Renata Potomska 

W skali całego miasta jedną z najważniejszych
inwestycji jest nowa magistrala wodocią-
gowa. Dziś, podobnie jak inni odczuwam
skutki awarii, co nie tylko staje się coraz bar-
dziej uciążliwe, ale również podnosi koszty
utrzymania miasta. Wkrótce to się zmieni. Je-
żeli chodzi o inne aspekty funkcjonowania
Darłowa, cieszę się, że utrzymujemy projekty
prospołeczne typu rehabilitacja dla seniorów,
na którą zwiększyliśmy środki. Bardzo ważne,
że miasto wychodzi naprzeciw oczekiwaniom
starszych mieszkańców i realizuje takie pro-
jekty jak klub seniora, wspiera organizacje
emerytów i rencistów, klub pioniera i wiele
innych. To dobrze ulokowane pieniądze.

Dariusz Ziółkowski 

Lista planowanych inwestycji miejskich jest
bardzo długa. Wiem, że w ostatnich miesią-
cach wszystkich ucieszyły remonty chodników
i drobne naprawy nawierzchni w centrum
miasta. Te prace będą kontynuowane w wielu
miejscach, między innymi na ulicy Wałowej.
Z pozostałych inwestycji najbardziej po-
trzebne są te podnoszące turystyczną atrak-
cyjność miasta. Poza inwestycjami w drogi
czy wodociągi bardzo ważne są inwestycje 
w ludzi. Dlatego cieszy mnie każda złotówka
przekazywana dla klubów sportowych, które
powinny przygotować jak najszerszą ofertę
zajęć dla dzieci i młodzieży. To doskonale ulo-
kowane środki. 

Roman Dudziński

Zacznę od spraw najbliższych mieszkańcom
mojego okręgu. W tym roku planowane jest
dokończenie utwardzenia dróg dojazdowych
do garaży przy ulicy Sowińskiego. Planowana
jest również przebudowa wjazdu znajdującego
się między blokami Wyspiańskiego 5 a Wojska
Polskiego 8. Bardzo mi bliski jest temat mo-
dernizacji w Miejskim Przedsiębiorstwie Ener-
getyki Cieplnej poprzez założenie fotowoltaiki
i pomp ciepła. Pozwoli to na odcięcie się od
poboru gazu i energii elektrycznej z zewnątrz
przy wytwarzaniu ciepła. W efekcie unikniemy
podwyżek cen dla mieszkańców podłączonych
do systemu grzewczego MPEC. Bardzo ważne
w sprawach społecznych jest utworzenie
nowej przychodni.

Paweł Breszka

W skali miasta inwestycja numer jeden to moder-
nizacja oczyszczalni ścieków. Liczę na to, że
wszystkie wielomilionowe projekty wodno-kana-
lizacyjne uda się zrealizować bez przeszkód. 
W skali osiedla najważniejszy jest dla mnie projekt
nowej ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż ulicy Lot-
ników Morskich. Bezpieczeństwo osób korzysta-
jących z jedynego połączenia drogowego Darłowa
z Darłówkiem Zachodnim to dla mnie priorytet.
Dlatego tak ważne jest, by po przygotowaniu pro-
jektu technicznego szukać pieniędzy na jego reali-
zację. Liczę też na to, że miasto będzie kontynuo-
wało prace nad pozyskaniem funduszy na budowę
drogi pieszo-rowerowej z mostem nad rzeką Gra-
bową, co połączyłoby miasto od strony zachodniej
z nowym portem i dalej z ulicą Nadmorską. 

Zbigniew Grosz

Oczywiście w skali całego miasta bardzo
ważna jest modernizacja oczyszczalni ścieków,
ale dla mnie priorytetem jest ulica Szarych
Szeregów. W ubiegłym roku opracowywano
dokumentację techniczną budowy tej drogi.
W tym roku prowadzone będą dalsze prace
koncepcyjne związane z rozwinięciem tego
projektu. Po ich zakończeniu mam nadzieję,
że wreszcie jak najszybciej będzie można przy-
stąpić do realizacji tej inwestycji. Cieszy fakt,
że aż lista tegorocznych wydatków inwesty-
cyjnych jest bardzo długa, a warto przypo-
mnieć, że miasto realizuje też dużo innych
projektów, w tym projektów społecznych.

Krystyna Różańska

Rozwój terenów zielonych ulokowanych po-
między ulica Morską a Kanałem Portowym
w Darłowie. Teren ten może stać się wizy-
tówka miasta i powrotem do przeszłości
mieszkańców Darłowa, którzy wspominają
dawny park (z alejkami, klombami, ławkami,
uporządkowanym stawem). Miejsce to, jest
drogą do morza i na pewno wzbudzi podziw
turystów, którzy nie będą chcieli wędrować
bulwarem nad rzeką czy też chodnikiem przy
ulicy. Zależy mi też na zieleni miejskiej, na
darłowskiej starówce, na ukwieconym de-
ptaku z mostem na Wieprzy. Bardzo ważne
są również inwestycje w edukację młodzieży
i  kulturę miejską. 

Budżet Darłowa
na 2024 rok

DochoDy

106,4 mln zł

WyDatki 

124 mln zł

Deficyt 

17,6 mln zł

WyDatki majątkoWe 
(inWestycje)

34,9 mln zł

WiadomościWiadomości

Od lewej: Roman Dudziński, Bożena Magier, Dorota Podgórska, Paweł Breszka, Ewa Madalińska-Marciniak, Mirosław Jabłoński,
Krystyna Sokolińska, Czesław Woźniak, Janusz Sokoliński, Zbigniew Grosz, Dariusz Ziółkowski, Renata Potomska, Andrzej Herdzik,
Jerzy Maciąg i Krzysztof Cybulski.
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3 lutego, w Bursztyn Medical Spa &
Wellness w Bobolinie, odbył się bal chary-
tatywny, dedykowany wsparciu Dzienne-
go Ośrodka Rehabilitacyjno-Terapeutycz-
nego w Darłowie. To wydarzenie było
szczególne, gdyż obchodziło swoją srebrną
rocznicę. Stowarzyszenie powstało w 1996
roku, a w 1999 roku odbył się pierwszy Bal.

Sala balowa w „Bursztynie” lśniła
światłami, tworząc magiczną atmosferę,
a jubileuszowy charakter wydarzenia
dodawał mu wyjątkowego blasku.

Aukcja charytatywna była jednym 
z najważniejszych momentów wieczoru,
gdzie liczne dary przekształcały się we
wsparcie dla podopiecznych ośrodka
DORT w Darłowie. Hojni darczyńcy, 
w duchu jubileuszu, pokazali, że idea po-
mocy i troski o innych jest ponadczaso-
wa. To właśnie dzięki nim DORT zebrał
141 000, 00 zł!, które pomogą w codzien-
nym funkcjonowaniu Ośrodka.

Obecność lokalnych przedsiębiorców,

przedstawicieli władz oraz społeczności
darłowskiej podkreśliła społeczny cha-
rakter wydarzenia. Jubileuszowy Bal
Charytatywny nie tylko dostarczył środ-
ków na rzecz ośrodka, ale także zacieśnił
więzi społeczności lokalnej, ukazując
siłę wspólnego działania.

Podziękowania 
dla sponsorów Balu:
Agnieszce i Leszkowi Klin – Fabryka Domów Mobil-
nych „Lark” Darłowo, Halinie i Edwardowi Ślepko 
– Bursztyn Medical SPA Bobolin, Liliannie i Bronisła-
wowi Kendzia – Piekarnia i Delikatesy „Bato” 
Darłowo, Annie i Radosławowi Głażewskim, Elwirze
i Wojciechowi Wiśniowskim, Arkadiuszowi Klimowi-
czowi – burmistrzowi Miasta Darłowo, Dariuszowi
Szwajcer – Pracownia Florystyczna Koszalin, Patrycji
i Krzysztofowi Walków – Przedszkole Przy Szkole
Darłowo, Danucie i Wacławowi Wysockim, Zdzisła-
wowi Chamier Gliszczyńskiemu „Zdzich – Bud” 
Darłowo, Agnieszce i Mariuszowi Urbanowicz, Sana-
torium Uzdrowiskowe „Dukat” Dąbki, Agnieszce 

i Robertowi Luśnia – Ośrodek Wypoczynkowy „La-
guna” Darłówko, Marcie i Rafałowi Herbeć – Restau-
racja Bon Appetit Darłowo, Grażynie Fiszer i Błażejowi
Chlebowskiemu – Studio Fotograficzne Fotolife 
Darłowo, Firmie „Blachotrapez” Darłowo, Joannie 
i Dawidowi Wychowałek, Jadwidze Wieczorek, Ag-
nieszce i Rafałowi Karskim, Ewie Struskiej Kwiaciarnia
„Ewa” Darłowo, Paulinie Brudz, Adrianowi Krzyża-
nowskiemu, Dinie i Tomaszowi Andrys Firma „Kon-
walia” Darłowo, Agnieszce Klin Salon Kosmetyczny
„Lamee” Darłowo, Agnieszce i Mateuszowi Sydoruk,
Annie i Krzysztofowi Błaszczyk, Radosławowi Lorenc
Firma „ Kut – Met” Koszalin, Dorocie i Jarosławowi
Szukiełowicz Firma „Optotech”, Ewie Szprendałowicz
Kwiaciarnia „Pasja” Darłowo, Adamowi Kasprzyk,
Milenie i Mariuszowi Chruściel – Sztuka Obrazu, 
Arturowi Kunysz, Katarzynie i Zbigniewowi Kliber,
Roksanie Sawosz, Ewie i Zenonowi Olejnik, Teresie
Głuszek Sklep „Styl” Darłowo, Alicji i Mirosławowi
Pracz, Henryce i Zbigniewowi Jarosz, Magdalenie
Burduk – Darłowski Ośrodek Kultury, Annie Ławrów
– Zakład Fryzjerski Darłowo, Ilonie Szwed – „Har-
monia Ciała Darłowo”, Agnieszce i Robertowi Suwała

– Gabinet Kosmetyczny „Yasumi” Darłowo, Elżbiecie
i Andrzejowi Herdzik, Marzenie Wielgus – Salon Fryz-
jerski „Anabel” Darłowo, Monice Duda Zakład Fryz-
jerski Koszalin, Katarzynie Łacina – Sklep „Mini Moda”
Darłowo, Bożenie i Józefowi Chruszcz, Agnieszce Moj-
siuk – Mercedes Mojsiuk Koszalin, Grażynie Perżyło

Kwiaciarnia „Magnolia” Darłowo, Romanowi Strzał-
kowskiemu, podopiecznym i pracownikom Dziennego
Ośrodka Rehabilitacyjno-Terapeutycznego w Dar-
łowie, Lindzie i Konradowi – Studio Fotograficzne
„Klarty” Darłowo. Dziękujemy Paniom: Aleksandrze
Sawickiej, Monice Chruszcz, Agnieszce Pióreckiej,

25. Lat wsparcia dla Dziennego Ośrodka Rehabilitacyjno-Terapeutycznego w Darłowie

Jubileuszowy Bal Charytatywny
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Rekordowy dochód z 18. Balu Charytatywnego 
darłowskiego hospicjum 

Fundacja Charytatywna „Morze Mi-
łości” była organizatorem balu, a hono-
rowym patronem wydarzenia był bp
diecezjalny Zbigniew Zieliński. Wśród
gości pojawił się biskup senior Edward
Dajczak, towarzyszący przedsięwzięciu
od samego początku. Obecni byli także
ks. Łukasz Bikun, dyrektor Caritas die-
cezjalnego, ks. Krzysztof Sendecki, dy-

rektor hospicjum, oraz prowincjał fran-
ciszkanów o. Wojciech Kulig. Bal popro-
wadził Robert Bochenko, a do tańca
przygrywał zespół Ewa Osada Band.

Joanna Klimowicz, prezes Fundacji
„Morze Miłości”, ogłosiła, że celem tego-
rocznej zbiórki jest wyposażenie gabine-
tu zabiegowego oraz pokoju wypoczyn-
kowego dla rodzin pacjentów.

Już po raz 18. 10 lutego w Hotelu Amber Port w Darłówku
odbył się charytatywny Bal Fundacji „Morze Miłości” 
w Darłówku, mający na celu wsparcie hospicjum Caritas. 
Na wydarzeniu zgromadziło się blisko 200 gości, którzy hojnie
postanowili wesprzeć finansowo Dom Hospicyjno-Opiekuńczy
Caritas im. Bp. Czesława Domina w Darłowie.

Na czele organizacji balu DORT stoją niezastąpione: Marzena Górzyńska, Bożena Chruszcz
i Wiesława Masłowska. Chapeau bas! Obraz Mariusza Chruściela został wylicytowany za imponujące 6 000 zł.

Jeden z pięciu bukietów ufundowanych przez Patrycję  
imponujące 2000 zł.

Obraz Joanny Boreckiej Hajduk - artystki pochodzącej z Darłowa został wylicytowany 
za kwotę 3000 zł. Wspólny cel - pomagać.

Wycieczka statkiem pasażerskim po Karaibach ufundowana przez Państwo Klin została wylicytowana za kwotę 34 000 zł.

Od lewej: Przewodniczący Rady Fundacji „Morze Miłości” o. Damian Basarab, wiceprezes
ks. Krzysztof Sendecki, biskup senior Edward Dajczak, prezes fundacji „Morze Miłości” 
Joanna Klimowicz, Minister Prowincjonalny Wojciech Kulig,  bp koszalińsko-kołobrzeski
Zbigniew Zieliński, wiceprezes fundacji Danuta Woźniak i Czesław Woźniak - Przewodni-
czący Rady Miejskiej w Darłowie.
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Marcie Nużyńskiej, Zofii Sydoruk, Aldonie Szewczyk,
Bożenie Pietruk, Katarzynie Lewczuk, Joannie Wy-
chowałek, Ewie Dydyna, Jolancie Sosnowskiej, Ag-
nieszce Sawickiej, Iwonie Sałankiewicz, Teresie Tar-
nionek, Justynie Bartkowiak, Marzenie Dubielczyk,
Agnieszce Sydoruk i Renacie Kurpiewskiej.

W Darłowie, podczas 
32. Finału Wielkiej Orkiestry
Świątecznej Pomocy, 
28 stycznia 2024, zebrano 
do puszek i licytacji stacjonar-
nych ponad 67 tys. zł. 

W tym roku fundacja pod hasłem
„Płuca po pandemii” obrała za kurs po-
zyskanie funduszy na sprzęt do diagno-
zowania, monitorowania i rehabilitacji
chorób płuc pacjentów na oddziałach
pulmonologicznych dla dzieci i doro-
słych.

Tegoroczne serce darłowskiego 
32. Finału WOŚP biło już po raz drugi 
w sali sportowej Zespołu Szkół Morskich
w Darłowie (dawne LO). W samym mie-
ście utworzono i zarejestrowano trzy
sztaby Wielkiej Orkiestry Świątecznej
Pomocy. Pierwszy – przy SP3, pod kie-
rownictwem Justyny Tomczyk, zebrał 
22 tys. zł. Drugi – przy Zespole Szkół
Morskich w Darłowie, którym od 23 lat
kieruje Janusz Resil (dawniej Zespół
Szkół im. Stefana Żeromskiego) zebrał
imponujące 29 192,50 zł. Trzeci sztab
znajdował się w Darłówku, w Zespole
Szkół Społecznych im. Lotników Mor-

skich, kierowała nim Lidia Maciejewska
– zebrał 14 534,97 zł. Należy podkreślić
ogromne zaangażowania wolontariuszy,
którymi byli uczniowie, nauczyciele
oraz pracownicy szkół.

Tradycyjnie jednym z kwestujących
na ulicach Darłowa wolontariuszy był
Arkadiusz Klimowicz – burmistrz Dar-
łowa, który poprowadził również licyta-
cje ze swoim udziałem: „Dzień w ratu-
szu” (wylicytowany za 1500 zł), „Spacer
po mieście” (160 zł), „Zwiedzanie Zamku”
(200 zł) i lunch w restauracji „Czarno na
Białym” (500 zł). Z tych i innych licytacji
uzyskano łącznie 6950 zł.

Na SIEMA DARŁOWO dla 32. Finału
WOŚP zagrali dla Was nasi lokalni arty-
ści: Wojciech Wolfie Chmielewski, Ekipa
z Poczekalni oraz Niezbędny Balast, któ-
ry w 2023 roku obchodził swoje dziesię-
ciolecie istnienia!

W bloku finałowym wystąpiła znana
z preeliminacji do eurowizji Iza Zabiel-
ska. Jej sukces na platformie TikTok to
dowód na to, że jej ekstrawagancki 
i barwny charakter przyciąga uwagę, nie
tylko pokolenie najmłodszych. 2 miliony
odbiorców, a na Instagramie ponad 300
tysięcy to wynik robiący wrażenie. Iza
swoim występem potwierdziła, że jest
jedną z najbardziej wyrazistych i zwa-
riowanych postaci na polskim TikToku,
co pokazał tłum chętnych do zdjęć zaraz
po koncercie.

Nie żałowali ci, którzy dotrwali do
końca wieczoru. Pokaz grupy Los Fuegos
był niespodzianką organizatorów w ra-
mach tradycyjnego „światełka do nieba”.
Misterne, barwne wzory malowane na
ciałach, zmieniające się rekwizyty
(wachlarze, skrzydła, pompony, wstęgi,
piłki, obręcze), taniec, żonglerka, akro-
bacje – wszystko to, w połączeniu z grą
świateł i muzyką – tworzyło magiczne
obrazy.

Całość dopełnił koncert zespołu Mit-
ra, który poza dawką muzycznej energii
zafundował nam przeniesienie w klima-
ty folkowo-rockowe.

Już teraz możemy powiedzieć. Do zo-
baczenia za rok! Darłowo bowiem jak
cała orkiestra gra do końca świata i je-
den dzień dłużej.

Za każdą okazałą formę wsparcia, za
zaangażowanie i oddane serca – ser-
decznie dziękujemy!

Organizatorzy w szczególności dzię-
kują Ochronie Legion – Macieja Zająca 
i Klubu Kolarskiemu Ziemia Darłowska.

A organizatorami byli: Miasto Darło-
wo, Darłowski Ośrodek Kultury im. Leo-
polda Tyrmanda, Miejska Biblioteka
Publiczna im. Agnieszki Osieckiej 
w Darłowie oraz Darłowskie Centrum
Wolontariatu.

Ponad 67 tys. zł na SIEMA Darłowo dla 32. Finału WOŚP

Zagraliśmy koncertowo!
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 na rzecz

Fundacja przygotowała licytację, na
której zgromadziła wiele cennych
przedmiotów przekazanych przez hoj-
nych darczyńców. Obejmowała ona róż-
norodne przedmioty, takie jak rękodzie-
ło, vouchery na zabiegi kosmetyczne,
pobyty w hotelu, biżuteria, koszulka 
Legii Warszawa z podpisami sportow-
ców, markowe przedmioty i alkohole,
bukiety kwiatów, a także tygodniowy
rejs największym statkiem pasażerskim
na świecie, który wzbudził najwięcej
emocji wśród gości.

Rekordowy całkowity dochód balu 
na rzecz darłowskiego hospicjum 

to aż 226 892 zł!
Biskup diecezjalny Zbigniew Zieliń-

ski wyraził radość z udziału w tym dłu-
gotrwałym wydarzeniu charytatywnym.
Podkreślił, że bal łączy przyjemność
dobrej zabawy z troską o tych, którzy
potrzebują wsparcia, zwłaszcza chorych
terminalnie. Biskup podziękował rów-
nież Fundacji „Morze Miłości” za ich
pracę na rzecz diecezjalnego hospicjum 
i osiągnięcia z minionych lat.

Bale na rzecz hospicjum im. Bp. Cze-
sława Domina mają długą tradycję, się-
gającą czasów przed powstaniem samej
placówki. Fundacja od lat organizuje te
wydarzenia, zaczynając od inicjatyw
charytatywnych, takich jak coroczny bal
czy festyn charytatywny „Morze Miło-
ści”.

Dzięki stałym bywalcom i nowym
sympatykom udaje się zbierać fundusze
wspierające hospicjum. Początkowo
środki te służyły budowie placówki,
obecnie zaś przeznaczane są na zakup
sprzętu i poprawę jakości życia pacjen-
tów.

Na czele sztabu ZSM stoi niezmiennie od 23 lat Janusz Resil.

Iza Zabielska swoim występem bez wątpienia potwierdziła, że jest jedną z najbardziej wy-
razistych i zwariowanych postaci na polskim TikToku, co tylko pokazał tłum chętnych do
zdjęć zaraz po koncercie.O zabezpieczenie medyczne wydarzenia zadbała firma Mediva - Jakuba Iwanisika.

Niespodzianką tegorocznego światełka do nieba w ramach 
32. Finału był występ Teatru Los Fuegos z Krakowa.

Całość dopełnił koncert zespołu Mitra., który poza dawką muzycznej
energii zafundował nam przeniesienie w klimaty folkowo-rockowe.

Czy może być lepszy widok, niż niesienie
pomocy innym od najmłodszych lat?

  Walków został wylicytowany za równie 

Na dole od lewej organizatorzy tegorocznego finału: Joanna Witkowska (Biblioteka i DCW) Magda Burduk (DOK Darłowo) 
i Artur Wejnerowski (Biuro Promocji). fot. tomasz Keler

Tradycją stało się już, że pierwszy, powojenny burmistrz Darłowa - Stanisław Dulewicz
przyozdabiany jest serduszkami orkiestry.
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Zakończyliśmy FERIE 2024 w Darłowskim Ośrodku
Kultury, które w tym roku były pełne niesamowitej
energii! 

Dwa tygodnie wypełnione były różnorodnymi zajęciami i warsztatami, podczas
których dzieci i młodzież z Darłowa mogły uczestniczyć w ponad 50 rożnych wyda-
rzeniach, a w tym:

● 8 seansów filmowych i sferycznych,
● 2 spektakle teatralne,
● 6 warsztatów tanecznych,
● 9 warsztatów kreatywnych,
● 4 warsztaty ceramiczne,
● warsztaty LEGO,
● symulator wyścigowy VR,
● wystawa deskorolek PRL,
oraz wiele, wiele innych...

Z atrakcji Darłowskiego Ośrodka Kultury skorzystało ponad 1300 dzieci!
…krótko mówiąc – BYŁO INTENSYWNIE!
Serdecznie dziękujemy wszystkim zaangażowanym w realizację programu ferii,

w tym pracownikom i instruktorom DOK oraz osobom zaproszonym. Przede wszyst-
kim dziękujemy uczestnikom, którzy skorzystali z naszej oferty oraz Przedszkolu
Przy Szkole i Gminie Darłowo!

Wyczekujemy następnych ferii – będzie jeszcze lepiej!

Ferie 2024 – moc zabawy
Podsumowanie

Stypendia dla najlepszych uczniów
Początek lutego to w darłow-

skich szkołach czas uroczystego
podsumowania wyników 

za I semestr nauki i wręczania
stypendiów dla najlepszych

uczniów. 

1 lutego w Społecznej Szkole Podsta-
wowej im. Lotników Morskich odbyło
się wręczenie stypendiów dla 44
uczniów z klas IV-VIII, którzy zakończy-
li I semestr wynikiem minimum 4,75.

Na uroczystość przybył burmistrz
Arkadiusz Klimowicz wraz z Lidią Ko-
zińską i Elżbietą Przybycień – członki-
niami Zarządu Koła Terenowego nr 238
Społecznego Towarzystwa Oświatowego.

Burmistrz pogratulował uczniom wy-
ników, a rodzicom wsparcia i wytrwałości
w ich opiece nad swoimi pociechami. Dy-
rektor placówki gratulując wszystkim
uczniom wyników, szczególnie podkreśli-
ła osiągnięcie Marii Knuty ze średnią 5,92,
która znajduje się w 8. finałach konkur-
sów przedmiotowych na szczeblu kurato-

Łączna kwota stypendiów 
w STO w Darłówku wyniosła 
13 200 zł

ryjnym. Z kolei Konstancja Jakubowska ze
średnią 5,47 będzie rywalizowała w finale
2. konkursów kuratoryjnych z języka nie-
mieckiego i języka angielskiego.   

Warto nadmienić, że listopadową
uchwałą Rady Miejskiej wielkość sty-
pendiów wzrosła o 100% w porównaniu
ze stawkami z ubiegłego roku. 

*** 
2 lutego w Szkole Podstawowej nr 3

im. Króla Eryka Pomorskiego za wyniki
w nauce udzielono 190 stypendiów, a za
wyniki sportowe 20 stypendiów w łącz-
nej kwocie 68.550 zł, w tym 6.000 zł sty-
pendia za osiągnięcia sportowe. Ze
względu na ilość stypendystów uroczys-
tość była oddzielnie dla nagrodzonych
uczniów z klas IV-V i uczniów kl. VI-VIII.

Podczas obu uroczystości burmistrz
Miasta Arkadiusz Klimowicz i dyrektor
Bożena Tatuśko podkreślali ogromny
wkład pracy nie tylko samych uczniów,
ale także wspierających ich rodziców. 
Życzyli także dalszej wytrwałości, aby na
zakończenie roku szkolnego ilość stypen-
dystów się nie zmniejszyła, a wręcz prze-
ciwnie, aby wyróżnienia były motywacją
dla pozostałych kolegów i koleżanek.

Piękną oprawą podsumowania nauki
wśród najlepszych był występ wokalny
szkolnego chóru prowadzonego przez
nauczycielkę muzyki Dominikę Lesner.

68.550 zł, w tym 6.000 zł 
za osiągnięcia sportowe, 
wypłacono na stypendia 
w SP nr 3 w Darłowie
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Na zdjęciu stypendyści wraz z nauczycielami Szkoły Podstawowej STO w Darłówku.

Na zdjęciu stypendyści SP3 wraz z rodzicami i nauczycielami.

Przedszkole nr 2 im Janiny Porazińskiej 

ZATRUDNI NAUCZYCIELA 
WYCHOWANIA PRZEDSZKOLNEGO 

NA CAŁY ETAT 
od 1.09.2024 r. 

Kontakt 94 314 02 21       przedszkolenr2@darlowo.pl
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Wręczono nagrody laureatom
konkursu „Rodzinne czytanie

Muminków” w ramach wystawy
„Baśniowy Zakątek. W krainie

Muminków”. 

Organizatorzy i jury byli pod
ogromnym wrażeniem wysokiej jakości
przysłanych nagrań. Po długich obra-
dach jury w składzie: Katarzyna Chy-
bowska, dziennikarka Polskiego Radia
Koszalin oraz Tomasz Bartos, właściciel
firmy Mikrofonika, największego ban-
ku głosów w Polsce oraz twórca profes-
jonalnych nagrań głosowych do reklam
telewizyjnych,  radiowych i interneto-
wych, przyznało: 1 miejsce – Janowi
Skibińskiemu, Karolinie i Bogumile
Diak; 2 miejsce – Janowi i Iwonie Ja-

niak; 3 miejsce – Aleksandrowi, Szymo-
nowi, Karolinie i Łukaszowi Czarnuch
oraz wyróżnienia: Tobiaszowi, Miesz-
kowi, Jakubowi, Justynie i Maciejowi
Orłowskim; Kornelii i Karolinie Bień-
kowskim; Marii, Kacprowi i Żanecie Ją-
czek.

Nagrodzeni i wyróżnieni twórcy
otrzymali dyplomy oraz imienne listy
gratulacyjne od ambasador Finlandii
Päivi Laine i wielkie torby upominków
ufundowanych przez Zamek Książąt Po-
morskich – Muzeum w Darłowie, Radio
Koszalin oraz Mikrofonikę.

Nagrodzonych i wyróżnionych na-
grań posłuchać można było na wystawie. 

Patronat honorowy – Ambasada Fin-
landii oraz starosta sławieński Wojciech
Wiśniowski, patronat medialny – Radio
Koszalin, partner – Mikrofonika.

Konkurs „Rodzinne czytanie Muminków”

Wręczenie nagród laureatom

17 stycznia, na terenie Komendy Powia-
towej PSP W Sławnie, odbyło się uroczyste
pożegnanie ze służbą st. bryg. Pawła Fary-
no i st. kpt. Damiana Tomczyka. Równo-
cześnie pełnienia obowiązków komenda
powiatowego PSP w Sławnie powierzono
dotychczasowemu zastępcy – bryg. Macie-
jowi Wojciechowskiemu.

Podczas uroczystości pełniący obo-
wiązki zachodniopomorskiego komen-
danta wojewódzkiego PSP st. bryg. Mi-
rosław Pender podziękował odchodzą-
cym funkcjonariuszom za wieloletnią
służbę oraz życzył wszelkiej pomyślno-
ści w kolejnym etapie życia.

Kapelan zachodniopomorskich stra-
żaków ks. bryg. Ryszard Szczygieł doko-
nał poświęcenia nowo nabytych pojaz-

dów dla KP PSP w Sławnie: lekkiego sa-
mochodu rozpoznawczo-ratowniczy na
podwoziu isuzu oraz lekkiego samocho-
du operacyjnego na podwoziu Hyundai
Tucson, które następnie zostały wpro-
wadzone do podziału bojowego.

St. bryg. Paweł Faryno rozpoczął
służbę 1 września 1999 w Szkole Aspi-
rantów PSP w Poznaniu. Od 2001 roku
pełnił służbę w Komendzie Powiatowej
PSP w Sławnie, w której od 1 kwietnia
2017 był komendantem powiatowy PSP. 

St. kpt. Damian Tomczyk rozpoczął
służbę 5 września 2000 r. w Komendzie
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej
w Sławnie, gdzie od 1 czerwca był do-
wódcą JRG. 

Zdjęcia: KP PSP Sławno

Uroczyste pożegnanie ze służbą

W 2023 roku do portu w Darłowie za-
winęło 78 jednostek eksploatacyjnych,
które przewiozły ładunki na łączną sumę
119 952 mt. Jest to o 28 027 mt ładunku
więcej niż w roku ubiegłym. 

Najwięcej przywieziono do naszego
portu popiołu i kruszywa. Odpowiednio
54 958 mt oraz 39 833 mt. Do portów pół-
nocnych Morza Bałtyckiego wywieziono
złom 8 698 mt oraz drewno 8 984 mt. 
Do naszego portu przywieziono także 
z portów skandynawskich nawozy 
o łącznej sumie 7 455 mt. 

Na 78 jednostki, które zawinęły do
naszego portu tylko siedem wpłynęło
pod balastem. Ogółem przywieziono ła-
dunku na łączną sumę 102 246 mt, a wy-
wieziono 17 706 mt. Wyładowaliśmy więc
o 19 887 mt ładunku więcej niż w roku
2022. Załadunek natomiast był większy 
o 8140 mt. W 2023 roku po raz pierwszy
nasz port opuścił budowany w M&W
Stoczni Darłowo sp. z o.o. jacht, który
wyruszył do portu w Holandii na wypo-
sażenie jednostki w osprzęt elektronicz-
ny i radarowy.

Rok 2023 w porcie 
Darłowo

Nowy radiowóz dla darłowskich policjantów

Wspólny wkład w bezpieczeństwo 
Komenda Powiatowa Policji

w Sławnie wzbogaciła się 
o nowy oznakowany radiowóz

marki Kia Ceed. Jego zakup 
sfinansowany został ze środków

przekazanych przez lokalne 
samorządy oraz z Programu 

Modernizacji Policji 
na lata 2022 – 2025.

Na dziedzińcu Komendy Powiatowej
Policji w Sławnie odbyło się uroczyste
przekazanie nowego radiowozu oznako-
wanego marki Kia Ceed. W wydarzeniu

wzięli udział: wicestarosta sławieński
Andrzej Protasewicz, przewodniczący
Rady Powiatu Tomasz Bobin, zastępca
burmistrza Miasta Darłowo Rafał Na-
górski, wójt Gminy Darłowo Radosław
Głażewski, zastępca wójta Gminy Sław-
no Artur Ciróg, nadleśniczy Nadleśnict-
wa Ustka Jarosław Wilkos oraz pro-
boszcz parafii pw. Najświętszej Maryi
Panny w Sławnie ks. dr Leszek Szurek,
policjanci i przedstawiciele lokalnych
mediów.

Zaproszonych gości przywitał ko-
mendant powiatowy Policji w Sławnie
mł. insp. Andrzej Kamoda, który podzię-
kował przedstawicielom lokalnych sa-
morządów za dofinansowanie zakupu

samochodu i wyraził wdzięczność za do-
tychczasową współpracę oraz zaangażo-
wanie i wsparcie wielu przedsięwzięć
podejmowanych na rzecz poprawy bez-
pieczeństwa mieszkańców powiatu sła-
wieńskiego.

Radiowóz wykorzystywany będzie
przez policjantów ogniwa patrolowo–in-
terwencyjnego Komisariatu Policji 
w Darłowie. Zakup samochodu był moż-
liwy dzięki przekazaniu połowy środków
przez Starostwo Powiatowe w Sławnie,
Gminę Miasto Darłowo (30 tys. zł), Gmi-
nę Postomino, Nadleśnictwo Ustka, 
a także środków pozyskanych przez Sto-
warzyszenie „Bezpieczny Powiat Sła-
wieński”. Pozostała kwota została wy-

asygnowana ze środków pochodzących 
z Programu Modernizacji Policji na lata
2022-2025.

To pierwszy radiowóz w nowych bar-
wach, który zasilił flotę darłowskiego
komisariatu. W nowej wersji posiada
zwiększoną liczbę ostrzegawczych syg-
nałów błyskowych, zmienił się wzór

oznakowania i wprowadzone zostały 
dodatkowe elementy odblaskowe, m.in.
w postaci fluorescencyjnych żółto-zielo-
nych pasów. Zmiany w oznakowaniu
mają przełożyć się najlepszą widoczność
i zwiększenie bezpieczeństwa funkcjo-
nariuszy oraz innych użytkowników
dróg.

WiadomościWiadomości

Dofinansowanie ze strony Miasta Darłowo wynosiło 30 tys. zł.

Na zdjęciu: statek masowy m/v LEILA.

St. bryg. Paweł Faryno pierwszy z lewej, st. kpt Damian Tomczyk, pierwszy z prawej.
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W weekend (9-10 lutego)
Kino Bajka gościło swojego 

kinowego partnera – Kino 
Żeglarz z Jastarni. Partnera
przede wszystkim w sateli-

tarnym promowaniu kinemato-
grafii skandynawskiej za sprawą
„pokazywania u siebie” realizo-
wanego przez Kino Bajka Festi-
walu Filmów Skandynawskich. 

W piątek, 9 lutego, gościnami były:
Urszula, Dagmara i Patrycja Blindow 
– właścicielki kultowego Kina Żeglarz.
W Galerii Rybackiej i Marynistycznej
SKŁO44, gdzie odbyło się spotkanie,
rozmawiano m.in. o specyfice prowa-
dzenia małych, jednosalowych kin… 
o dobieraniu repertuaru pod potrzeby
Widzów miejscowości sezonowych, 
o seansach na czas niepogody i pogody
ze słońcem, a także o produktach flago-
wych, jakże ważnych w budowaniu
mody i popularności miejsc takich, jak
m.in. kino. 

W sobotę natomiast widzowie kina

Bajka wzięli udział w Wieczorku Surfer-
skim, które kino Żeglarz w Jastarni rea-
lizuje regularnie latem w każdy czwar-
tek. O wprowadzenie i słowo wstępne 
do filmu zadbała Patrycja Blindow – ju-
niorka Żeglarza. Na dużym ekranie 
pokazany został film dokumentalny 
pt.: „Rozkołys” w reż. Łukasza Ratuski.
Dla Widzów przygotowane zostały także

upominki od Kina Żeglarz i firmy BAL-
TICA.

Dobry weekend wokół kina wspólnie
zorganizowały kina: Bajka i Żeglarz…
kina, których odległość do morza nie
przekracza 3 km.       

„Godziny – lata płyną, lecz cóż wiecz-
nie jest młode kino!”

Zapraszamy do kin.

Rozmowy o kinie i filmach 

W egzotyczną, muzyczną 
podróż zabrał najmłodszych 

odbiorców Darłowski Ośrodek
Kultury. To za sprawą autorskich
zajęć muzycznych, które przygo-

tował i poprowadził Robert
Gorgol w ramach cyklu Nauka 

o Kulturze (NoK).
Zajęcia w ramach tego cyklu zawsze

niosą za sobą treść edukacyjną i mają za

zadanie rozwijać zainteresowania naj-
młodszych. Tym razem oczywiście mu-
zyką, jej różnorodnością i brakiem gra-
nic w dźwiękach.

Zajęcia poprowadzone w formie po-
dróży dookoła świata pozwoliły przybli-
żyć dzieciom nie tylko egzotyczne nazwy
instrumentów, ich często banalną kon-
strukcję, ale także poznać ich dźwięki,
zastosowanie i kraj, z którego pochodzą.
Nie zabrakło kubańskich bongosów, 
afrykańskich bębnów djembe, grzecho-
tek z Ghany i wielu innych egzotycznych.

Dzieciaki chętnie i aktywnie brały
udział odpowiadając na pytania lub je
zadając. Mogły nie tylko wejść na scenę 
i na niej zasiąść, ale także spróbować gry,
przełamać tremę i poznać coś nowego 
i fascynującego. I właśnie o taką interak-
cję w kulturze chodziło organizatorom.

Za liczny udział dziękujemy wszyst-
kim Maluchom i ich rodzicom a na ko-
lejne zajęcia zapraszamy 3 marca. 

To była Niedziela Kulturalnego Ma-
lucha i Muzyczna Podróż Dookoła Świa-
ta z Robertem Gorgolem.

Darłowo z muzyką malucha 

Miejska Biblioteka Publiczna
im. A. Osieckiej to miejsce, 
w którym można nie tylko 

wypożyczyć książki, ale jest to
także miejsce aktywizujące 
i integrujące mieszkańców 

Darłowa. 
W bogatej ofercie biblioteki

można znaleźć:
● literaturę piękną dla dorosłych,

młodzieży i dzieci (w tym również komi-
ksy i mangi)

● książki naukowe i popularnonau-
kowe

● literaturę obcojęzyczną
● gry planszowe, gry karciane, gry

zręcznościowe, które można wypoży-
czać do domu

● dostęp do ACADEMICI – Cyfrowej
Wypożyczalni Publikacji Naukowych

● dostęp do Legimi (zarejestrowani
Czytelnicy mogą odebrać w bibliotece
darmowe kody do Legimi)

● czytniki e-booków POCKETBOOK,
które można wypożyczyć z biblioteki

● czytaki, czyli odtwarzacze książek
mówionych dla osób niewidomych, sła-
bowidzących oraz seniorów (czytak
można wypożyczyć z biblioteki)

● prasę codzienną oraz tygodniki,
miesięczniki

● dokumenty życia społecznego do-
tyczące Darłowa i jego mieszkańców
oraz literaturę regionalną.

Posiadamy także nowoczesny sprzęt
elektroniczny: skanery, drukarki, roboty
Photon, tablety, długopisy 3D. Biblioteka
oferuje możliwość drukowania, ksero-
wania, skanowania oraz korzystania 
z Internetu.

Miejska biblioteka prowadzi działal-
ność upowszechniającą literaturę i czy-
telnictwo, organizując spotkania z auto-

rami i promocje książek, spotkania Dys-
kusyjnych Klubów Książki (dla dzieci,
młodzieży i dorosłych), lekcje bibliotecz-
ne, warsztaty dla różnych grup odbior-
ców. Organizuje także szereg innych wy-

darzeń promujących książki i czytanie. 
W Bibliotece spotykają się formalne 

i nieformalne grupy użytkowników,
gdyż jest ona miejscem otwartym i nie-
wykluczającym żadnej z grup.

Biblioteka miejska zaprasza
Jesteśmy dla Was otwarci:

Biblioteka w Darłowie (ul. Wieniaw-
skiego 19 c):
poniedziałek 9.00 – 17.00
wtorek 9.00 – 17.00
środa 10.00 – 18.00
czwartek 9.00 – 17.00
piątek 9.00 – 17.00
sobota 10.00 – 15.00

Biblioteka w Darłówku (ul. Zwycięstwa,
w budynku szkoły):
poniedziałek 8.00 – 16.00
wtorek 8.00 – 16.00
środa 8.00 – 16.00
czwartek 8.00 – 16.00
piątek 8.00 – 16.00

Drodzy Darłowianie,
bibliotekarze są otwarci na wasze
propozycje zakupu książek oraz or-
ganizacji wydarzeń kulturalnych! 

21 lutego, środa
• godz. 15:30 – EKIPA Z DŻUNGLI. MISJA RATUNKOWA 2D Dubbing
• godz. 17:30 – SAMI SWOI. POCZĄTEK 2D PL
• godz. 20:00 – FERRARI 2D Napisy / 2:10

22 lutego, czwartek 
• godz. 15:30 – EKIPA Z DŻUNGLI. MISJA RATUNKOWA 2D Dubbing
• godz. 17:30 – SAMI SWOI. POCZĄTEK 2D PL
• godz. 20:00 – FERRARI 2D Napisy

23 lutego, piątek
• godz. 15:00 – KATAK. PODWODNA PRZYGODA 2D Dubbing / 1:22
• godz. 17:00 – SAMI SWOI. POCZĄTEK 2D PL
• godz. 19:30 – BIEDNE ISTOTY 2D Napisy / 2:21

24 lutego, sobota
• godz. 15:00 – KATAK. PODWODNA PRZYGODA 2D Dubbing
• godz. 17:00 – SAMI SWOI. POCZĄTEK 2D PL
• godz. 19:30 – BIEDNE ISTOTY 2D Napisy

25 lutego, niedziela 
• godz. 15:00 – KATAK. PODWODNA PRZYGODA 2D Dubbing seans przyjazny sensorycznie         
• godz. 17:00 – SAMI SWOI. POCZĄTEK 2D PL
• godz. 19:30 – BIEDNE ISTOTY 2D Napisy

28 lutego, środa
• godz. 15:00 – KATAK. PODWODNA PRZYGODA 2D Dubbing
• godz. 17:00 – SAMI SWOI. POCZĄTEK 2D P
• godz. 19:30 – BIEDNE ISTOTY 2D Napisy

29 lutego, czwartek
• godz. 15:00 – KATAK. PODWODNA PRZYGODA 2D Dubbing
• godz. 17:00 – SAMI SWOI. POCZĄTEK 2D PL
• godz. 19:30 – BIEDNE ISTOTY 2D Napisy

Repertuar na luty
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Brązowa tarcza dla ZSM

– Napisała do mnie Pani, która o 6.14 jeździ pociągiem
do Sławna. I marznie na peronie razem z innymi. Czasem aż
10 osób… Dlatego od środy Poczekalnia Kultury będzie
otwarta od 5.45 do 8.00. Również dla osób z porannych au-
tobusów. Tam będzie ciepło, jest toaleta. Zapraszam – poin-
formował burmistrz Darłowa Arkadiusz Klimowicz na swoim
profilu facebookowym. 

Poczekalnia Kultury
otwarta w godzinach
porannych

12 i 13 marca, w Darłowie,
odbędą się obrady LXII Wal-
nego Zebrania Delegatów
Związku Miast i Gmin Mor-
skich. 

Przedstawiciele gmin
nadmorskich dyskutować
będą m.in. o potencjale gmin
nadmorskich czy też 
o współpracy ze Skarbem
Państwa w działaniach 
w pasie przybrzeżnym. Swój
udział zapowiedzieli licznie
parlamentarzyści z woje-
wództw nadmorskich. W pla-
nie jest również prezentacja
darłowskiego portu.

Związek zrzesza 25 samo-
rządów. Miasto Darłowo jest
członkiem od czasu założenia
Związku, czyli od 1991 roku.
Delegatem Darłowa jest 
Sekretarz Miasta Tomasz Bo-

bin, który zasiada również 
w zarządzie Związku.

Stowarzyszenie jest dużą
siłą opiniotwórczą współ-
pracującą z administracją
państwową na rzecz rozwoju
gospodarczego i kulturalne-
go wybrzeża. Członkiem
wspierającym jest Urząd
Marszałkowski Województwa
Pomorskiego. Aktywność
związku skupia się między
innymi na czynnym prowa-
dzeniu działań promocyj-
nych w zakresie gospodarki
morskiej i turystki oraz
ochrony środowiska zarów-
no w skali krajowej, jak 
i międzynarodowej. Jako
stowarzyszenie samorządów
reprezentuje interesy lokal-
ne i regionalne na szczeblu
administracji centralnej.

Obrady nadmorskich 
samorządowców w Darłowie

Delegatem miasta Darłowa
do Związku Miast i Gmin
Morskich jest Tomasz Bobin,
Sekretarz Miasta, który za-
siada również w zarządzie
Związku.

Burmistrz Arkadiusz Klimowicz
wręczył w imieniu Prezydenta RP

Medale za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie (wynoszące co najmniej

50 lat). 
12 grudnia 2023 roku otrzymali je pań-

stwo Irena i Zbigniew Wojciechowscy oraz
Wanda i Wiesław Rybak, zaś 13 grudnia 
– państwo Barbara i Edward Jończyk, Halina
i Jan Janczyszyn oraz Cecylia i Waldemar
Dolot.

Podczas obu spotkań nie zabrakło roz-
mów, uśmiechów na twarzy, a także wspom-
nień z czasów, gdy wyróżnione małżeństwa
się poznawały. Małżeństwa niejednokrotnie
pytane o sekret wieloletniego pożycia zgod-
nie odpowiadali, że najważniejszy jest wspól-
ny dialog i zrozumienie. Burmistrz Darłowa
– Arkadiusz Klimowicz wręczył parom także
kwiaty oraz listy gratulacyjne, życząc przy
tym jeszcze wielu wspólnych lat.

Medale za Długoletnie Pożycie Małżeń-
skie przyznawane są osobom, które przeżyły
co najmniej 50 lat w jednym związku małżeń-
skim. Odznaczenia nadaje Prezydent Rzeczy-
pospolitej Polskiej na wniosek wojewody.

W ramach wieloletniej praktyki wypraco-
wanej pomiędzy Zachodniopomorskim Urzę-
dem Wojewódzkim a Urzędem Miasta Darło-
wo zgłoszenia jubileuszu osób zamieszkałych
w granicach miasta Darłowo, dokonuje się 
w Urzędzie Stanu Cywilnego w Darłowie. 
Załatwienie sprawy trwa ok. 8-10 miesięcy
od momentu dokonania zgłoszenia. Zgłosze-
nia jubileuszu przypadającego w styczniu lub
lutym może dokonać od listopada roku po-
przedzającego. Jubileusz przypadający 
w miesiącach od marca do grudnia, zgłasza
się z początkiem roku kalendarzowego. Me-
dale, w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej
Polskiej, wręcza Burmistrz Miasta Darłowo.

Szanując prawo do prywatności miesz-
kańców miasta działania zmierzające do wy-
stąpienia o nadanie odznaczeń podejmowane
są wyłącznie wtedy, gdy zgłoszona zostanie
wola ich otrzymania.

Osoby uprawnione do zgłoszenia jubi-
leuszu: osoby, których jubileusz dotyczy;
członkowie rodziny Jubilatów; inne osoby
znające Jubilatów, które wskażą wymagane
do zgłoszenia jubileuszu dane.

Sposoby zgłoszenia jubileuszu: wyłącz-
nie osobiście w pok. nr 14, Urzędu Miejskiego
w Darłowie, Plac Kościuszki 9, tel. 94 355 1245

Małżeństwa na medal 
Technikum Morskie 

w Zespole Szkół Morskich 
w Darłowie zostało wyróż-
nione brązową tarczą w pres-
tiżowym rankingu „Perspek-
tywy”. 

Zgodnie z postanowieniem Kapi-
tuły, technika zostały ocenione za
pomocą czterech kryteriów. Są to:
sukcesy szkoły w olimpiadach, wyni-
ki matury z przedmiotów obowiąz-
kowych, wyniki matury z przedmio-
tów dodatkowych oraz wyniki egza-
minu zawodowego. 2 lutego 2024
dyrektor szkoły Magdalena Miszke
odebrała wyróżnienie podczas gali
zorganizowanej w Szczecinie przez
Zachodniopomorskiego Kuratora
Oświaty. 

– W 2024 do egzaminu matural-
nego przystąpi 121 uczniów ostatnich
klas liceum i technikum. Liczymy, że
tegoroczni maturzyści powtórzą suk-
ces swoich kolegów i również będzie-
my mogli poszczycić się wysokimi
wynikami w rankingu – mówi Mag-
dalena Miszke. - Mamy nadzieję, że
uzyskany tytuł pozytywnie wpłynie
na rekrutację do szkoły. W tym roku
w ostatnich klasach szkół podstawo-
wych w związku z niżem demogra-
ficznym i reformami oświaty uczy
się 1/3 uczniów w porównaniu z
ubiegłym rokiem – dodaje. Fakt, że
szkoła znalazła się w gronie najlep-
szych szkół w Polsce pozytywnie
wpłynie na rekrutację. Wyniki uzys-
kane w rankingu są wynikiem cięż-
kiej pracy zarówno uczniów i nau-
czycieli.

Magdalena Miszke: – Wyróżnienia mo-
tywują nas do jeszcze efektywniejszej
pracy. Liczymy na to, że tegoroczni ma-
turzyści powtórzą sukcesy swoich ko-
legów z ubiegłego roku.
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Kolarskie podsumowanie sezonu 2023

Będą kontrole
zbiorników 

Zgodnie z zapisami ustawy 
o utrzymaniu czystości i po-
rządku w gminach burmistrz
Miasta Darłowo ma obowiązek
prowadzenia kontroli wszystkich
nieruchomości wyposażonych 
w zbiorniki bezodpływowe
(szamba) oraz przydomowe
oczyszczalnie ścieków. 

Właściciele nieruchomości, które nie
są podłączone do kanalizacji sanitarnej
mają obowiązek zawarcia umowy na od-
biór nieczystości ciekłych oraz regular-
nego opróżniania zbiorników bezodpły-
wowych lub instalacji przydomowych
oczyszczalni ścieków.

W ramach kontroli należy
złożyć w Urzędzie Miejskim 
w Darłowie na wezwanie:

– umowę zawartą z przedsiębiorcą
posiadającym zezwolenie na opróżnia-
nie zbiorników bezodpływowych lub
przydomowych oczyszczalni ścieków,

– dowody potwierdzające uiszczanie
opłat za tę usługę (rachunki, faktury
vat, pokwitowania, potwierdzenia). Na-
leży pamiętać, że posiadane rachunki
muszą potwierdzać regularność wywozu
ścieków.

W związku z powyższym upoważnie-
ni pracownicy Urzędu Miejskiego w Dar-
łowie od lutego br. rozpoczną kontrole
nieruchomości w tym zakresie z wyłą-
czeniem tych, które były skontrolowane
w 2023 r.

Prosimy Państwa o współpracę i udo-
stępnienie niezbędnych dokumentów
będących przedmiotem kontroli.

Właściciele nieruchomości, którzy
nie mają podpisanych umów na opróż-
nianie zbiorników bezodpływowych
oraz przydomowych oczyszczalni ście-
ków powinni uczynić to niezwłocznie.

Szczegółowych informacji udziela 
Agnieszka Mioduszewska, pokój nr 2,
Urząd Miejski w Darłowie, 
tel. 94 35 51 237.

O kreatywności Daniela Frącza – rad-
nego powiatowego mogliście Państwo
przeczytać na str. 2, kiedy to właśnie za
liczne pomysły został uhonorowany wy-
różnieniem burmistrza Arkadiusza Klimo-
wicza.

„Bonzay" nie spoczywa na laurach 
i już spieszy z kolejną inicjatywą. Po
m.in. udanym pokazie ognia (D. Frącz
jest pomysłodawcą również organizowa-
nego na darłowskim rynku FIRE SHOW)
czas na kolejny z żywiołów – wodę. Tym
razem organizator chciałby dopomóc już
zanikającej powoli tradycji, a także jed-
nocześnie świetnej zabawie. 

1 kwietnia, w dniu, kiedy przypada
tzw. śmigus-dyngus, przygotowane zosta-
nie specjalne wydarzenie, na które zosta-
ną zaproszeni mieszkańcy, którzy zechcą
wziąć udział w wielkiej bitwie na wodę.
Tutaj zostanie wyznaczona m.in. specjal-
na strefa, zostaną postawione zbiorniki 
z wodą, a zabawa zostanie też podzielona
na kategorie wiekowe. To wszystko przy
udziale Referatu Sportu i Rekreacji z Wal-
demarem Śmigielskim na czele. 

O szczegółach powiadomimy nieba-
wem, ale już możecie szykować wodne jaj-
ka i pistolety. Warto nadmienić, że to nie
wszystko, co radny przygotował na ten rok. 

Czeka nas jeszcze realizacja Jego pro-
jektu, który w Budżecie Obywatelskim
Miasta Darłowo zyskał uznanie miesz-
kańców. Chodzi o doposażenie skatepar-
ku na Wyspie Łososiowej w nowe prze-

szkody i dodatkowe oświetlenie (wartość
projektu 175 tys. zł). Bonzay również po
udanym Jarmarku Bożonarodzeniowym
przymierza się do organizacji wraz Biu-
rem Burmistrza – Jarmarku Wielkanoc-
nego. 

Czym jeszcze zaskoczy?

Wielka bitwa na wodę

W Darłowie ma powstać nowe miejsce
wsparcia osób niepełnosprawnych i senio-
rów. Taki plan, podczas sesji Rady Miej-
skiej w Darłowie, przedstawił starosta sła-
wieński Wojciech Wiśniowski. 

W swojej wypowiedzi starosta zwrócił
uwagę na ogromną liczbę osób wymaga-
jących specjalistycznej opieki, zarówno
wśród dzieci niepełnosprawnych, jak i se-

niorów. Obecnie w powiecie sławieńskim
funkcjonuje jeden duży ośrodek szkolno-
wychowawczy znajdujący się w Sławnie.
Ośrodek ten, pierwotnie przeznaczony
dla dzieci niedosłyszących i głuchych,
ewoluował do formy wsparcia dla wszyst-
kich dzieci niepełnosprawnych.

Starosta zaznaczył, że tylko w tym
jednym ośrodku pod opieką jest około

210 dzieci, w tym 180 na stałe i 30 w for-
mie opieki dziennej. Ponadto, w Darło-
wie i Sławnie działają inne ośrodki pro-
wadzone przez stowarzyszenia, które
również zajmują się opieką nad osobami
potrzebującymi.

Nowy projekt stworzenia ośrodka 
w Darłowie jest wynikiem rozmów i po-
rozumień z burmistrzem Darłowa Arka-
diuszem Klimowiczem. Jego realizacja
zależy od trzech warunków: woli i poro-
zumienia władz (które już istnieje), od-
powiedniej lokalizacji (nad którą trwają
jeszcze dyskusje) oraz pozyskania środ-
ków unijnych na finansowanie tej inwe-
stycji. Starosta wyraził nadzieję, że jako

kraj jesteśmy bliżej uzyskania środków
unijnych, a samorządy Miasta Darłowo 
i Powiatu Sławieńskiego intensywnie
działają w kierunku ich pozyskania.

Planowany ośrodek w Darłowie 
ma być wsparciem zarówno dla dzieci,
jak i seniorów wymagających opieki
dziennej. Podkreślono, że nie będzie to
kopia istniejącego ośrodka w Sławnie,
lecz nowa placówka z szerokim zakre-
sem wsparcia. Starosta wyraził nadzieję,
że prace nad dokumentacją ośrodka roz-
poczną się już w 2024 roku, a potrzeby, 
z którymi się spotykamy w codziennym
życiu, zostaną zaspokojone dzięki tej
nowej inicjatywie.

Za kilka lat...

Nowy ośrodek opiekuńczy 

22 stycznia w Urzędzie Miasta Darłowo
odbyło się podsumowanie sezonu sporto-
wego 2023 Klubu Kolarskiego Ziemia Dar-
łowska.

Na spotkaniu uczestniczyli medaliści
imprez mistrzowskich we wszystkich
kategoriach wiekowych. Zawodnicy 
w imprezach rangi finałów Mistrzostw
Polski zdobyli łącznie 29 medali w kate-
goriach junior młodszy, junior, młodzie-
żowiec, senior, w tym 14 złotych, 13
srebrnych, 12 brązowych. Nie zawiedli
młodzicy i żacy, którzy wywalczyli 10
medali w wyścigach mistrzowskich swo-
ich kategorii.

Wisienką na torcie był medal Mist-

rzostw Europy Nikoli Wielowskiej oraz
medal i wysokie miejsca Marleny Kar-
wackiej i Nikoli Sibiak w Pucharach Na-
rodów.

Łącznie w klubie medale zdobywało
25 zawodniczek i zawodników!

Rok 2023 to powołania do kadr naro-
dowych i udział w barwach Polski w im-
prezach rangi mistrzostw świata i mist-
rzostw Europy, w których 9 zawodniczek
Ziemi Darłowskiej z dumą reprezento-
wała nasz kraj zajmując czołowe miejsca
w rywalizacji na światowym poziomie.

W punktacji systemu sportu mło-
dzieżowego Ziemia Darłowska zdobyła
ponownie zdobyła wspaniały wynik 334

punktów co pozwoliło na zajęcia 3.
miejsca wśród wszystkich klubów kolar-
skich w kraju i 1. w woj. zachodniopo-
morskim. Ta zdobycz pozwoliła również
zająć 3. miejsce wśród klubów ze wszyst-
kich dyscyplin w woj. zachodniopomor-
skim i 57. w kraju na blisko 4000 sklasy-
fikowanych klubów.

Dziękujemy

Dzięki dobrej postawie naszych kolarzy
Miasto Darłowo i Powiat Sławieński 
zajmują 3. miejsca wśród samorządów
Pomorza Zachodniego.

15 lutego, w uroczystej 
atmosferze, miasto Darłowo

stało się świadkiem wyjątko-
wego wydarzenia, podkreślają-

cego znaczenie sportu i wsparcia
dla młodych talentów. Burmistrz

Darłowa, Arkadiusz Klimowicz,
miał zaszczyt wręczyć stypendia
sportowe dla łącznie 62. zawod-
niczek i zawodników, reprezen-
tujących sześć różnych darłow-

skich klubów sportowych.
Wśród wyróżnionych klubów znalaz-

ły się: Klub Biegacza „Darłowskie Char-
ty”, Klub Kolarski Ziemia Darłowska, K.S.
Stocznia Darłowo, UKS Delfin Darłowo,
Akademia Sportu Kimura oraz Szkoła
Tańca S-Ten. Każdy odgrywa znaczącą
rolę w lokalnej społeczności sportowej,
promując zdrowy tryb życia, determina-
cję oraz pasję do rywalizacji i samodo-
skonalenia.

Łączna pula stypendiów wynosząca 
50 tysięcy złotych stanowi istotne wspar-
cie finansowe dla młodych sportowców.
Te mają na celu nie tylko docenić ich do-
tychczasowe osiągnięcia, ale również
zmotywować do dalszego rozwoju i dąże-
nia do sportowej doskonałości.

Burmistrz Arkadiusz Klimowicz,
przemawiając podczas ceremonii, pod-
kreślił wagę inwestowania w młodzież 
i sport lokalny.

Dzisiejsze wręczenie stypendiów
sportowych to wyraz uznania dla cięż-
kiej pracy i poświęcenia młodych za-
wodników oraz dowód na to, że miasto
Darłowo poważnie podchodzi do rozwo-
ju sportu i aktywności fizycznej wśród
swoich mieszkańców. To także przypo-
mnienie o roli, jaką lokalne kluby spor-
towe odgrywają w budowaniu społecz-
ności, która ceni zdrowie, wytrwałość 
i współzawodnictwo.

Wszystkim stypendystom gratuluje-
my i życzymy dalszych sukcesów, zarów-
no na polu sportowym, jak i poza nim.
To, co osiągnęliście, to wynik waszej
ciężkiej pracy, a wsparcie, które otrzy-
mujecie, jest inwestycją w waszą przy-
szłość i przyszłość sportu w Darłowie.

Wręczenie stypendiów sportowych w Darłowie

Wsparcie dla 62. zawodników z sześciu klubów


